桑名市告示第204号

桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付要綱を次のように定める。

令和７年８月５日

                               桑名市長 伊 藤 徳 宇

 桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付要綱

（趣旨）

第１条 この告示は、大学等に在籍する学生向けに実施するインターンシップの企画立案に係る経費

の一部を補助することにより、学生に市内企業に対する理解促進を図り、学生の市内就職促進に資

するため、予算の範囲内において桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助

金（以下「補助金」という。）を交付することについて、桑名市補助金等交付規則（平成16年桑名

市規則第54号）に定めるもののほか、必要な事項を定めるものとする。

（定義）

第２条 この告示において、次の各号に掲げる用語の意義は、当該各号に定めるところによる。

(1) 大学等 学校教育法（昭和22年法律第26号）に規定する大学（同法に規定する大学院及び短期

大学を含む。）、高等専門学校、専修学校（専門課程に限る。）その他これらに類する学校をい

う。

(2) インターンシップ 市内に本社又は主たる事業所を有し求人を行う事業所、市と立地協定を

締結している事業所その他市長がこれらに類すると認める事業所が大学生等を対象に市内にお

いて実施する就業体験をいう。

（補助対象者）

第３条 補助金の交付の対象となる者は、インターンシップの企画立案を行う事業者とする。

 （補助対象経費）

第４条 補助の対象となる経費は、インターンシップの企画立案に要するコンサルティング費用とす

る。

（補助金額）

第５条 補助金の額は、補助対象経費に２分の１を乗じて得た額（その額に1,000円未満の端数がある

ときはこれを切り捨てる。）とし、１団体に対して１会計年度当たり25万円を上限とする。

（補助金の交付申請）

第６条 補助金の交付を受けようとする者は、事業内容の決定後速やかに桑名市人材確保支援事業（イ

ンターンシップ企画立案支援）補助金交付申請書（様式第１号）に次に掲げる書類を添えて市長に

提出し、又は同様式及び添付書類の内容を網羅した電子申請をするものとする。

(1) 実施計画書（様式第２号）

(2) 誓約書兼同意書（様式第３号）

(3) 直近の履歴事項全部証明書の写し

（交付決定）

第７条 市長は、前条に規定する申請書の提出又は電子申請があったときは、その内容の審査を行い、

交付の可否を決定し、桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付（不

交付）決定通知書（様式第４号）により、当該申請者に通知するものとする。

（実績報告等）

第８条 前条の規定による交付の決定を受けた者は、事業の終了後速やかに、桑名市人材確保支援事

業（インターンシップ企画立案支援）補助事業実績報告書（様式第５号）に次に掲げる書類を添え

て市長に提出し、又は同様式及び添付書類の内容を網羅した電子による報告をし、桑名市人材確保

支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付請求書（様式第６号）により補助金を請求

するものとする。

(1) 委託契約書の写し

(2) 補助対象経費の支払を証明する資料

(3) 支援内容及び成果を証明する資料

(4) その他市長が必要と認めるもの

２ 市長は、前項の実績報告及び請求を受けたときは、その内容を審査し、適当と認めるときは、補

助金を支払うものとする。

（交付決定の取消し等）

第９条 市長は、第７条の規定による交付の決定を受けた者が次の各号のいずれかに該当すると認め

るときは、補助金の交付の決定の全部又は一部を取り消すことができるものとし、既に補助金が交

付されているときは、その全部又は一部を返還させることができる。

(1) 交付決定に付した条件に違反する行為があったとき。

(2) 提出書類の虚偽の記載等、不正な行為があったとき。

(3) 前２号に掲げるもののほか、市長が特に必要と認めるとき。

（その他）

第１０条 この告示に定めるもののほか、補助金の交付に関し必要な事項は、市長が別に定める。

附 則

この告示は、公布の日から施行する。

様式第１号（第６条関係）

桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付申請書

  年   月   日

桑名市長 様

（申請者）

住   所

団 体 名

代表者氏名

標記補助金に係る事業を次のとおり実施したいので、桑名市人材確保支援事業（インターンシ

ップ企画立案支援）補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり申請します。

記

１．補助事業の内容     実施計画書（様式第２号）のとおり

２．補助金交付申請額

事業に要する経費

（A）

補助対象経費

（B）

補助金交付基本額

（C）＝（B）×１/２

補助金交付申請額

（D）

円

円

円

円

※１ A 欄及び B 欄は、消費税額を除いた額とすること。

※２ C 欄は、1,000 円未満の端数を切り捨てた額とすること。

※３ D 欄は、C 欄と補助上限 25万円を比較して低い方の額とすること。

３．補助事業完了予定期日     年   月   日

添付書類

 □実施計画書（様式第２号）

 □誓約書兼同意書（様式第３号）

□直近の履歴事項全部証明書の写し

【担当者情報】

氏名

所属

連絡先

様式第３号（第６条関係）

  年   月   日

桑名市長 様

  住  所

    商号又は名称

                   代表者職・氏名             ㊞

誓 約 書 兼 同 意 書

 （私・当法人・当団体）は、下記の事項について、誓約するとともに同意します。

記

１ （私・当法人・当団体）及びその役員等は、次のいずれにも該当しません。

(1) 暴力団等

(2) 自社、自己若しくは第三者の不正な利益を図り、又は第三者に損害を与える目的を

持って、暴力団の威力又は暴力団関係者を利用したもの

(3) 暴力団等に資金等の供給、資材等の購入又は便宜を供与するなど積極的に暴力団の

維持、運営に協力し、又は関与しているもの

(4) 暴力団又は暴力団関係者と密接な関係（友人又は知人として、年１回であっても、

会食、遊戯、旅行、スポーツ等を共にするなどの交遊等をしている関係をいう。ただし、特定の

場所で偶然出会った場合等は含まない。）を有しているもの

(5) 暴力団又は暴力団関係者と社会的に非難されるべき関係（暴力団事務所の新築等に

係る請負契約を結び、又は暴力団関係者が開催するパーティー等その他の会合に招待し、招待さ

れ、若しくは同席する等の関係をいう。ただし、特定の場所で偶然出会った場合等は含まない。）

を有しているもの

(6) 暴力団又は暴力団関係者であると知りながら、これを不当に利用したもの

２ 国税及び地方税を滞納していません。

様式第４号（第７条関係）

 第  号

 年  月  日

     様

桑名市長

桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付（不交付）決定通知書

 年 月 日付けで交付申請のありました桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案

支援）補助金交付申請について、下記のとおり補助金の交付（不交付）を決定したので、桑名市人材

確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付要綱第７条の規定により通知します。

記

 □ 交付

１ 交付決定金額     金      円

２ 交付の条件

(1) 桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付要綱の規定を遵

守してください。

(2) この補助金の交付に係る書類については、交付後５年間保存してください。

(3) 市は、この補助金の使途について調査を行うことがあります。

 □ 不交付

   不交付の理由

様式第５号（第８条関係）

桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助事業実績報告書

  年   月   日

桑名市長 様

（申請者）

住   所

団 体 名

代表者氏名

標記補助金に係る事業を次のとおり実施したので、桑名市人材確保支援事業（インターンシッ

プ企画立案支援）補助金交付要綱第８条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報

告します。

１．補助事業の内容  添付資料のとおり

２．補助金交付決定額

事業に要する経費

（A）

補助対象経費

（B）

補助金交付基本額

（C）＝（B）×１/２

補助金交付申請額

（D）

円

円

円

円

※１ A 欄及び B 欄は、消費税額を除いた額とすること。

※２ C 欄は、1,000 円未満の端数を切り捨てた額とすること。

※３ D 欄は、C 欄と補助上限 25万円を比較して低い方の額とすること。

３．補助事業完了期日     年   月   日

添付書類

 □委託契約書の写し

□補助対象経費の支払いを証明する資料

□事業実績の裏付けとなる支援内容及び成果を証明する資料

□その他市長が必要と認めるもの（                ）

様式第６号（第８条関係）

桑名市人材確保支援事業（インターンシップ企画立案支援）補助金交付請求書

年  月  日

桑名市長  様

住   所

団 体 名

代表者氏名

連 絡 先

     年  月  日付け  第  号で交付決定通知のあった桑名市人材確保支援事業（イン

ターンシップ企画立案支援）補助金に係る事業が完了したので、桑名市人材確保支援事業（インター

ンシップ企画立案支援）補助金交付要綱第８条第２項の規定により、下記のとおり請求します。

記

                     円

振込先

金融機関名
銀行・信金

金庫・農協

店・支店

出張所

口座種別 当座 ・ 普通

口座番号

フリガナ

口座名義人

参 考

（制定のあらまし）

大学生等に市内企業に対する理解促進を図り、学生の市内就職促進に資するため要綱を制定するも

のであります。